山 西 应 用 科 技 学 院
晋科院师 (⒛22)24号

关于组织开展在线教学技能交流研讨活动的

通知

各学院、部、处、室 :

自2月 28日 以来,根据疫情防控要求,学校顺利开展了线

上教学工作。在此期间,我校教师努力探索,积极开展线上教学

的研究与实践,涌现出了一些好的做法,积 累了一些有益的经验。

为加强教师间的沟通交流,充分发挥线上教学优秀经验的示范引

领作用,提升教师的在线教学技能和水平,教师发展中心决定组

织开展线上教学技能交流研讨活动,现将有关事项通知如下。

-、 活动时间

(一 )在线交流研讨:3月 15日 (星 期二)下午 14:3O-16:00

(二 )各教研室交流研讨:3月 16日 至 3月 23日

二、活动地点

智慧教室 (7号楼 1层 )

三、参加人员

各教研室主任线下参加,其他无授课任务的专兼职教师线上

参加。

四、主讲嘉宾

具有丰富的学习通平台建课及网络授课经验的 6名 教师:

信息工程学院杜佳慧、管理学院杜思思、音乐学院乔宇、美

术学院董霞、基础教学部梁彬、思政部朱春花。

五、活动内容

(一 )第一阶段:教师发展中心组织开展在线教学技能交流

研讨活动,邀请在线教学经验丰富的六名教师代表分别作主题分

享与互动交流。
(二 )第二阶段:在线研讨活动结束后,各院 (部 )以教研

室为单位,选择适宜时间,自 主选择线上或线下方式,组织开展

在线教学技能交流研讨活动,就在线教学经验做法展开研讨,交

流平台和形式不限。

六、参与方式

在线研讨活动采用腾讯会议形式进行,请提前在手机或电脑

上下载腾讯会议软件,会议链接另行通知。

七、工作要求
(一 )请各院 (部 )高度重视,通知全体专兼职教师按时参

加在线交流研讨活动。

(二 )各院教研室要及时发布研讨活动通知,并填写 《XX

教研室
“
在线教学技能交流研讨活动

”
安排表》 (附件 1),以

院 (部 )为 单位于 3月 16日 1⒎ 00前将电子版报教师发展中心。

(三 )各教研室要做好活动的组织和考勤工作,并于活动结

束后三天内填写《在线教学技能交流研讨活动总结表》(附件 2),

将活动的过程、交流情况、影像资料 (附不少于三张照片)、 考

勤情况等记录备案,报教师发展中心。

(四 )教师发展中心将根据各单位的活动安排,对各单位组

织开展活动的情况进行检查。

(五 )参会教师要主动探索在线教学经验,运用所学知识积

极开展在线教学活动,不断提升在线教学技能和水平。

上述所有 电子版材料请发送至教 师发展 中心 邮箱 :

kjxyjsfzzx@163。 cOm。

附件 :

1.XX教研室
“
在线教学技能交流研讨活动

”
安排表

2.在 线教学技能交流研讨活动总结表

教师发展中心

2022年 3月 12日